
www.levneskrine.cz  |  ff consulting, s.r.o. | Veľká Mača 200, 925 32 Veľká Mača | IČO: 44182333 | 
DIČ: 2022622283  |  IČ DPH: SK2022622283 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 
Specifická varování, pokyny a upozornění pro bezpečné 

používání
 

1. VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO KOVOVÝ NÁBYTEK 

• Nepoužívejte nábytek k jinému účelu, než je uvedeno v jeho určení. V opačném 
případě může dojít ke zranění osob nebo poškození nábytku, za což výrobce nenese 
zodpovědnost. 

• Používejte na rovném povrchu. Umístění na nerovném terénu může způsobit 
nestabilitu a pád. 

• Nepřekračujte maximální nosnost uvedenou v dokumentaci produktu. 
• Nezatěžujte nábytek nerovnoměrně, aby nedošlo k jeho převrhnutí. Převržení může 

způsobit zranění a poškození nábytku. 
• Nestoupejte na nábytek ani do něj nevstupujte, pokud k tomu není určen, abyste 

předešli poškození nábytku a zraněním. 
• Pokud je nábytek nestabilní, upevněte jej ke stěně pomocí vhodných upevňovacích 

prvků. 
• Dávejte pozor na ostré hrany a rohy. Některé kovové díly mohou mít ostřejší hrany, 

což může způsobit zranění. 
• Nevystavujte kovový nábytek extrémním povětrnostním podmínkám, jako jsou 

přímé sluneční záření, vysoké teploty, déšť nebo vysoká vlhkost, protože to může zkrátit 
jeho životnost a poškodit jeho kvalitu. 

• Před použitím se ujistěte, že není přehřátý. Kovový nábytek vystavený slunci může 
být extrémně horký na dotek. 

• Zabraňte kontaktu s agresivními chemikáliemi, abyste předešli korozi. 
• Při manipulaci s těžkými kovovými díly používejte ochranné rukavice – snížíte 

riziko pořezání nebo pohmoždění. 
• Pokud dojde k poškození, přestaňte používat. Uvolněné nebo zlomené části mohou 

ohrozit bezpečnost. 
• Pokud se na nábytek vylije voda ale jiná tekutina, co nejdříve ji otřete. Dlouhodobé 

vystavení vodě může vést k rezivění. 
• Neumisťujte nábytek do vlhkého prostředí, pokud k tomu není určen. Dlouhodobé 

vystavení vlhkosti může také vést k rezivění. 
• Držte mimo dosah dětí. Děti se mohou pokusit šplhat na nábytek nebo si hrát s jeho 

pohyblivými částmi, což může vést k převrhnutí nebo úrazu. 
• Zkontrolujte upevnění a šrouby. Pravidelně dotáhněte šrouby a spoje, aby se předešlo 

uvolnění a nestabilitě. 
• Je třeba věnovat pozornost malým částem nábytku a jeho doplňkům, zejména u 

dětí, protože hrozí nebezpečí udušení. 
• Nepřemisťujte nábytek tažením nebo tlačením po podlaze. Může to poškodit nejen 

nábytek, ale také podlahu. Při přemisťování větších kusů použijte více osob. 
• Používejte pouze originální součástky a příslušenství. Neautorizované úpravy 

mohou oslabit stabilitu a bezpečnost. 
• Zabraňte naklánění nábytku. Otevírání více zásuvek najednou nebo nerovnoměrné 

zatížení může způsobit převrhnutí. 

 



www.levneskrine.cz  |  ff consulting, s.r.o. | Veľká Mača 200, 925 32 Veľká Mača | IČO: 44182333 | 
DIČ: 2022622283  |  IČ DPH: SK2022622283 

• Nepoužívejte poškozený nábytek. Pokud jsou některé části prasklé, ohnuté nebo 
zlomené, přestaňte nábytek používat, dokud nebude opraven.  

• Dávajte pozor pri otevírání a zavírání zásuvek a dvířek. Příliš prudké zavírání nebo 
nesprávné použití může způsobit jejich poškození nebo úraz. 

• Pozor na statickou elektřinu. Některé kovové povrchy mohou za určitých podmínek 
vést statickou elektřinu. 

ÚDRŽBA KOVOVÉHO NÁBYTKU 

• Pravidelné čištění: pro zachování dlouhodobé životnosti kovového nábytku 
doporučujeme pravidelné čištění jemným hadříkem a neutrálním čisticím prostředkem. 

• Ochrana před vlhkostí: Zabraňte dlouhodobému kontaktu s vodou a vysokou vlhkostí, 
abyste předešli vzniku rzi. V případě rozlití tekutin je okamžitě otřete. 

• Kontrola upevnění – Pravidelně kontrolujte šrouby, panty a spoje. Pokud jsou 
uvolněné, dotáhněte je, abyste předešli nestabilitě nábytku. 

• Prevence proti poškrábání – Při přemisťování předmětů na povrchu nábytku 
používejte ochranné podložky, abyste předešli škrábancům a opotřebení. 

• Ochrana před extrémními podmínkami – Nevystavujte nábytek přímému 
slunečnímu záření, vysokým teplotám ani mrazu, aby se zabránilo změnám barvy a 
deformacím. 

 

2.     BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO DŘEVĚNÝ NÁBYTEK NEBO DŘEVĚNÉ 
SOUČÁSTKY NÁBYTKU 

• Chraňte dřevěné části před vlhkostí a přímým kontaktem s vodou, aby nedošlo k 
bobtnání nebo deformaci. 

• Nevystavujte dřevěné prvky extrémním teplotám nebo dlouhodobému působení 
slunce, abyste zabránili vysychání a praskání. 

• Vlhkost může poškodit strukturu – vyhýbejte se dlouhodobému vystavení vodě nebo 
vlhkosti, která může způsobit deformace. 

• Používejte vhodné čistící prostředky, vyhýbejte se agresivním chemikáliím, které by 
mohly poškodit povrchovou úpravu. 

• Nepřekračujte maximální nosnost dřevěných polic a jiných nosných prvků. 
• Dřevěné povrchy chraňte před ostrými předměty, abyste zabránili poškrábání a 

jinému mechanickému poškození. 
• Používejte na rovném povrchu. Umístění na nerovném terénu může způsobit 

nestabilitu a pád. 
• Pokud dojde k poškození, přestaňte používat. Uvolněné nebo zlomené části mohou 

ohrozit bezpečnost. 
• Zkontrolujte upevnění a šrouby. Pravidelně dotáhněte šrouby a spoje, aby se předešlo 

uvolnění a nestabilitě. 
• Dřevěný nábytek je hořlavý. Držte jej mimo zdroje tepla a otevřeného ohně. 
• Nepoužívejte nábytek k jinému účelu, než je uvedeno v jeho určení. V opačném 

případě může dojít ke zranění osob nebo poškození nábytku, za což výrobce nenese 
odpovědnost. 

• Nezatěžujte nábytek nerovnoměrně, aby nedošlo k jeho převrhnutí. Převržení může 
způsobit zranění a poškození nábytku. 



www.levneskrine.cz  |  ff consulting, s.r.o. | Veľká Mača 200, 925 32 Veľká Mača | IČO: 44182333 | 
DIČ: 2022622283  |  IČ DPH: SK2022622283 

Držte mimo dosah dětí. Děti se mohou pokusit šplhat na nábytek nebo si hrát s jeho 
pohyblivými částmi, což může vést k převrhnutí nebo úrazu. 
• Je třeba věnovat pozornost malým částem nábytku a jeho doplňkům, zejména u dětí, 
protože hrozí nebezpečí udušení. 
• Chraňte před škůdci. Dřevěný nábytek může být citlivý na dřevokazný hmyz, proto jej 
udržujte v suchém prostředí a pravidelně kontrolujte. 

ÚDRŽBA DŘEVĚNÉHO NÁBYTKU 
 

• Pravidelné čištění: nábytek otírejte měkkým hadříkem a jemným čistícím 
prostředkem určeným na dřevo. Vyhněte se agresivním chemikáliím, které mohou 
poškodit povrchovou úpravu. 
• Ochrana před vlhkostí: nevystavujte dřevěný nábytek dlouhodobému kontaktu s 
vodou nebo vysokou vlhkostí, aby se předešlo bobtnání, deformaci nebo vzniku plísní. 
• Chraňte před přímým sluncem a teplem: intenzivní sluneční záření a vysoké teploty 
mohou způsobit vyblednutí barvy nebo popraskání povrchu. 
• Používejte ochranné podložky: při kladení horkých nebo těžkých předmětů na 
dřevěný povrch používejte podložky, abyste předešli poškození. 
• Pravidelná péče: pro zachování lesku a kvality povrchu doporučujeme používat 
přípravky pro údržbu dřevěného nábytku, například oleje nebo vosky. 
• Vyhýbejte se mechanickému poškození: ostré předměty nebo nešetrné zacházení 
mohou způsobit škrábance a jiná poškození povrchu. 

 

3. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO PLASTOVÝ NÁBYTEK NEBO 
PLASTOVÉ SOUČÁSTKY 

• Nevystavujte plastové díly extrémním teplotám, protože mohou ztratit pevnost nebo 
se deformovat. 

• Vyhýbejte se dlouhodobému vystavení UV záření, aby se zabránilo změně barvy a 
degradaci materiálu. 

• Používejte jen mírné čistící prostředky, abyste zabránili poškození povrchu. 
• Nepoužívejte plastové části k podpírání těžkých předmětů, pokud nejsou k tomu 

určeny. 
• Nepokoušejte se opravovat poškozené plastové díly neodbornými zásahy, mohlo by 

to vést k jejich lámání a nebezpečné manipulaci. 
• Pokud dojde k poškození, přestaňte používat. Uvolněné nebo zlomené části mohou 

ohrozit bezpečnost. 
• Používejte na rovném povrchu. Umístění na nerovném terénu může způsobit 

nestabilitu a pád. 
• Zkontrolujte upevnění a šrouby. Pravidelně dotáhněte šrouby a spoje, aby se předešlo 

uvolnění a nestabilitě. 
• Plast se může zdeformovat při vysokých teplotách. Nenechávejte jej na přímém 

slunci nebo v blízkosti tepelných zdrojů. 
• Může se lámat pod nadměrným zatížením. Nepřekračujte doporučené limity 

nosnosti. 
• Některé druhy plastu mohou být křehké při nízkých teplotách. V mrazivém 

prostředí může být náchylnější k prasknutí. 
• Držte mimo dosah dětí. Děti se mohou pokusit šplhat na nábytek nebo si hrát s jeho 

pohyblivými částmi, což může vést k převrhnutí nebo úrazu. 



www.levneskrine.cz  |  ff consulting, s.r.o. | Veľká Mača 200, 925 32 Veľká Mača | IČO: 44182333 | 
DIČ: 2022622283  |  IČ DPH: SK2022622283 

•  Vyhýbejte se nadměrnému ohýbání plastových dílů. Může dojít k jejich oslabení 
nebo prasknutí. 

• Je třeba věnovat pozornost malým částem nábytku a jeho doplňkům, zejména u 
dětí, protože hrozí nebezpečí udušení. 

ÚDRŽBA PLASTOVÉHO NÁBYTKU 
 
• Pravidelné čištění: plastový nábytek otírejte měkkým hadříkem a jemným čistícím 

prostředkem. Vyhněte se agresivním chemikáliím a abrazivním houbám, které mohou 
poškodit povrch. 

• Ochrana před extrémními podmínkami: nevystavujte nábytek dlouhodobému 
působení přímého slunečního záření, vysokým teplotám nebo mrazu, aby se zabránilo 
vyblednutí, praskání nebo křehkosti plastu. 

• Vyhýbejte se nadměrnému zatížení: plastový nábytek má svou nosnost, proto jej 
nepřetěžujte, aby nedošlo k jeho deformaci nebo zlomení. 

• Chraňte před chemikáliemi: dlouhodobý kontakt s oleji, rozpouštědly nebo 
agresivními čistícími prostředky může oslabit materiál a způsobit změnu barvy. 

• Pozor na mechanické poškození: náraz, prudké ohýbání nebo tahání může způsobit 
praskliny nebo zlomení plastových částí. 

• Správné skladování: pokud plastový nábytek nepoužíváte delší dobu, skladujte jej na 
suchém a chráněném místě, abyste prodloužili jeho životnost.

 

Dodržování těchto bezpečnostních pokynů pomůže předejít nehodám, poškození nábytku 
a zajistí delší životnost produktů. Za jakékoli zranění osob nebo materiální škody způsobené 
nesprávným používáním produktu nenese výrobce ani prodejce odpovědnost, a záruka se na 
taková poškození nevztahuje. 

 

4. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO KOVOVÉ REGÁLY 

Abyste zabezpečili bezpečné a dlouhodobé používání kovových regálů, dodržujte následující 
doporučení: 

• Používejte regály podle jejich určení. Jsou navrženy pro skladování materiálů a 
předmětů do maximální nosnosti uvedené v dokumentaci produktu. Nesprávné 
používání může vést ke zranění nebo poškození konstrukce. 

• Umístěte regály na rovný povrch. Nerovnosti mohou způsobit nestabilitu a převrhnutí. 
• Nepřekračujte maximální nosnost polic. Nadměrné zatížení může způsobit deformaci 

nebo poškození konstrukce. 
• Rozložte zátěž rovnoměrně. Předejdete tak převrhnutí nebo nadměrnému namáhání 

jednotlivých částí regálu. 
• U vyšších nebo volně stojících regálů je doporučujeme upevnit ke stěně vhodnými 

kotevními prvky. 
• Nepoužívejte regály jako žebřík. Stoupání na police nebo jejich využívání jako 

schůdků může vést k pádu a zranění. 
• Dávejte pozor na ostré hrany. Některé kovové díly mohou mít ostré hrany, proto při 

manipulaci doporučujeme používat ochranné rukavice. 



www.levneskrine.cz  |  ff consulting, s.r.o. | Veľká Mača 200, 925 32 Veľká Mača | IČO: 44182333 | 
DIČ: 2022622283  |  IČ DPH: SK2022622283 

• Nevystavujte regály extrémním podmínkám. Vyhněte se dlouhodobému působení 
vlhkosti, vody nebo agresivních chemikálií, abyste předešli korozi a oslabení materiálu. 

• Pravidelně kontrolujte spoje a upevnění. Šrouby a upevňovací prvky pravidelně 
dotahujte, abyste předešli uvolnění konstrukce a ztrátě stability. 

• Uchovávejte regály mimo dosah dětí. Děti se mohou pokusit na ně lézt nebo si hrát s 
pohyblivými částmi, což může vést k úrazu nebo poškození regálu. 

• Používejte pouze originální součástky a doplňky. Neautorizované úpravy nebo 
výměna dílů mohou negativně ovlivnit stabilitu a bezpečnost. 

• Zabraňte naklánění regálů. Nerovnoměrné zatížení polic nebo umístění těžkých 
předmětů na jednu stranu může způsobit převrhnutí. U vysokých regálů doporučujeme 
jejich upevnění ke stěně. 

• Nepoužívejte poškozené regály. Pokud jsou některé části prasklé, ohnuté nebo 
zlomené, přestaňte je používat, dokud nebudou opraveny nebo vyměněny. 

PÉČE O REGÁLOVÉ SYSTÉMY 

• Pravidelné čištění: Doporučujeme pravidelně čistit regály jemným hadříkem a 
neutálním čistícím prostředkem. Vyhněte se abrazivním houbám a agresivním 
chemikáliím. 

• Kontrola upevnění: Pravidelně zkontrolujte šrouby a spoje. Pokud jsou uvolněné, 
dotáhněte je, abyste předešli nestabilitě regálů. 

• Prevence proti poškrábání: Používejte ochranné podložky při manipulaci s předměty 
na regálech, abyste předešli mechanickému poškození povrchu. 

• Ochrana před korozí: V případě kontaktu s vodou regály okamžitě osušte, abyste 
zabránili vzniku rzi. 

 

Dodržováním těchto pokynů prodloužíte životnost regálového systému a minimalizujete riziko 
nehod. Za zranění nebo poškození způsobená nesprávným použitím nenese výrobce ani 
prodejce odpovědnost, a záruka se na tato poškození nevztahuje. 

 


